
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/62  
  

Usnesení 
129. schůze rady města 
konané dne 21.12.2021 

čís. 08341/RM1822/129-08406/RM1822/129 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/62  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 21.12.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08341/RM1822/129 RM_M 0 Schválení programu 129. schůze rady města 

konané dne 21.12.2021 

35 

08342/RM1822/129 RM_M 1 Návrh bezúplatně nabýt pozemek v k.ú. Kunčice 

nad Ostravicí, obec Ostrava 

08 

08343/RM1822/129 RM_M 2 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

08 

08344/RM1822/129 RM_M 3 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvě o nájmu          

a smlouvě o výpůjčce k nemovitým věcem v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

08 

08345/RM1822/129 RM_M 4 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci               

pro projekt “Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2022” 

50 

08346/RM1822/129 RM_M 5 Cíle systému environmentálního managementu  

na Magistrátu města Ostravy 2022 

80 

08347/RM1822/129 RM_M 6 Návrh na změnu termínu pro čerpání a vyúčtování 

účelového neinvestičního příspěvku a změnu 

termínu pro čerpání návratné finanční výpomoci 

organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby                  

se zdravotním postižením Ostrava 

41 

08348/RM1822/129 RM_M 7 Návrh na předání vodohospodářského majetku   

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 

navýšení hodnoty vodohospodářského majetku                 

o realizované technické zhodnocení               

a záměr pronájmu 

08 

08349/RM1822/129 RM_M 8 Objednávky k zajištění Zimního programu v roce 

2022 

86 

08350/RM1822/129 RM_M 10 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku       

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

08351/RM1822/129 RM_M 11 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší ve výši 170 000 Kč                 

od právnické osoby TAMEH Czech s.r.o. 

80 

08352/RM1822/129 RM_M 12 Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklotrasy P - 

průchodnost Starobní, Provaznická, Dr. Martínka” 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava městskému obvodu 

Vítkovice a v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

08 

08353/RM1822/129 RM_M 13 Návrh zrušit usnesení RM č. 07660/1822RM/118, 

návrh zrušit usnesení ZM č. 1676/ZM1822/26, 

návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava a vyhlášení výzvy               

k podání nabídek na koupi pozemků                 

v lokalitě ul. Zacpalova, Valašská 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/62  
  

08354/RM1822/129 RM_M 14 Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků 

za účelem vyrovnání vzájemných práv                      

a povinností vyplývajících ze Smlouvy příkazní 

05 

08355/RM1822/129 RM_M 15 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce výpočetní 

techniky 

84 

08356/RM1822/129 RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě             

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti                 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města,                

pro PODA a.s. a návrh na zřízení služebností               

a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti                 

pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

08357/RM1822/129 RM_M 17 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”    

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” 

05 

08358/RM1822/129 RM_M 18 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti     

o dotaci pro projekt “Minikrajina Fifejdy II”              

do programu Podpora regionů Nadace ČEZ 

50 

08359/RM1822/129 RM_M 19 Návrh na udělení souhlasu s prodejem přebytečné 

movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě 

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková 

organizace 

42 

08360/RM1822/129 RM_M 20 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší a do Fondu životního prostředí 

od společnosti Liberty Ostrava a.s. 

80 

08361/RM1822/129 RM_M 22 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programu           

na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, 

rekonstrukce, opravy na území statutárního města 

Ostravy 

91 

08362/RM1822/129 RM_M 23 Návrh na zřízení funkce koordinátora cyklistické 

dopravy pro Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, příspěvková organizace, 

se sídlem Nádražní 17, Ostrava - Moravská 

Ostrava, 702 00, IČO: 08230404 

09 

08363/RM1822/129 RM_M 24 Návrh na prodej přebytečného movitého majetku 

města formou elektronické aukce 

84 

08364/RM1822/129 RM_M 25 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 

130.000 Kč Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s.,  

na pokrytí nákladů spojených s péčí                         

o nevyléčitelně nemocné pacienty 

01 

08365/RM1822/129 RM_M 26 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančního daru do vlastnictví právnické osoby 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

 

 

 

40 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/62  
  

08366/RM1822/129 RM_M 27 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančních darů do vlastnictví právnické osoby 

Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 

IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5,          

700 30 Ostrava - Zábřeh 

40 

08367/RM1822/129 RM_M 28 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

a ukončení projektu “Transformace Domova 

Barevný svět II.” Spolufinancovaného              

v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu 

38 

08368/RM1822/129 RM_M 29 Zpětvzetí žaloby na zaplacení částky ve výši 

46.000,- Kč s příslušenstvím proti Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

28 

08369/RM1822/129 RM_M 30 Udělení titulu “Talent roku” a poskytnutí ceny  

100 tis. Kč každému z oceněných studentů 

60 

08370/RM1822/129 RM_M 31 Návrh na uzavření Smlouvy o centralizovaném 

zadávání s Českou republikou - Ministerstvem 

vnitra za účelem pořizování produktů Cisco 

Systems 

83 

08371/RM1822/129 RM_M 32 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě            

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smluv               

o výpůjčce a smlouvy o výpůjčce v souvislosti            

se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku             

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu                 

ul. Bažantí” zahrnutou do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

08372/RM1822/129 RM_M 33 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění 

odklizení nezákonně soustředěného odpadu             

v lokalitě bývalých řadových garáží mezi ulicemi 

Úprkova a Rovná v Ostravě-Přívoze 

80 

08373/RM1822/129 RM_M 34 Návrh na uzavření dohody 05 

08374/RM1822/129 RM_M 35 Poskytnutí slevy z nájemného a slevy z uhrazené 

částky za bezesmluvní užívání předmětu nájmu            

u nájemce Maratón klub Seitl Ostrava z.s.                 

v období omezení provozu v důsledku přijatých 

vládních protiepidemických opatření 

08 

08375/RM1822/129 RM_M 36 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

08376/RM1822/129 RM_M 37 Úprava rozpočtu 07 

08377/RM1822/129 RM_M 38 Rozpočty na rok 2022, střednědobé výhledy 

rozpočtu na léta 2023-2024 a odpisové plány             

na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy 

07 

08378/RM1822/129 RM_M 39 Rozhodnutí o přijetí dotace z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 

 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/62  
  

08379/RM1822/129 RM_M 40 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 5 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-

Bělský Les 

08 

08380/RM1822/129 RM_M 41 Kontrola plnění usnesení rady města za období září 

a říjen 2021 

28 

08381/RM1822/129 RM_M 42 Přehled písemností adresovaných radě města            

a zastupitelstvu města za období od 23.06.2021  

do 13.12.2021 

28 

08382/RM1822/129 RM_M 43 Odpisový plán na rok 2022 08 

08383/RM1822/129 RM_M 44 Kompenzace 50 % ztráty příjmu z místního 

poplatku za užívání veřejného prostranství                

k umístění zařízení sloužícího k poskytování služeb 

(tzv. předzahrádek) městským obvodům 

07 

08384/RM1822/129 RM_M 45 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší ve výši 50 000 Kč                      

od právnické osoby BorsodChem MCHZ s.r.o. 

80 

08385/RM1822/129 RM_M 46 Snížení rozsahu a ceny plnění dle objednávky 

1996/2021/133 vystavené vůči společnosti 

OVANET a.s. 

83 

08386/RM1822/129 RM_M 47 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemku v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

08387/RM1822/129 RM_M 48 Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě               

o nájmu a dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu               

k nemovité věci vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

08388/RM1822/129 RM_M 49 Návrh na snížení provozního příspěvku a zvýšení 

investičního příspěvku Domovu Čujkovova                 

a návrh na změnu účelu a podmínek pro čerpání     

a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého 

Domovu Slunečnice 

41 

08389/RM1822/129 RM_M 50 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

08 

08390/RM1822/129 RM_M 51 Dohoda o ukončení smluvního vztahu založeného 

Smlouvou o dílo a smlouvou příkazní č. 

2195/2021/OI/VZ ze dne 08.09.2021 

38 

08391/RM1822/129 RM_M 52 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 28 

08392/RM1822/129 RM_M 53 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení 

pracovního místa ředitel/ředitelka právnické osoby 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace 

32 

08393/RM1822/129 RM_M 54 Souhlasné prohlášení se společností CONTERA 

Investment X, s.r.o. 

08 

08394/RM1822/129 RM_M 55 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

příkazní - “Rekonstrukce historické budovy 

bývalých jatek (TDS+BOZP)” 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/62  
  

08395/RM1822/129 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitelů organizací                

s účinností od 1.1.2022 - Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace a Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury, 

příspěvková organizace 

38 

08396/RM1822/129 RM_VZ 1 Objednávka na nákup 57 ks síťových prvků CISCO 

C1000-8P-E-2G-L pro zabezpečení sítě ÚMOb 

Slezská Ostrava 

83 

08397/RM1822/129 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce tepelného 

hospodářství MNO (TDS+BOZP)”, poř. č. 

164/2021 

05 

08398/RM1822/129 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu v Muglinově, 

ul. V Korunce (PD+AD+IČ), poř. č. 178/2021 

05 

08399/RM1822/129 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rating SMO 2022 - 2023”,  poř. 

č. 206/2021 

07 

08400/RM1822/129 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace              

ul. Jahodová”, poř. č. 207/2021 

05 

08401/RM1822/129 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “MÚK Mariánskohorská - ul. 

Sokola Tůmy, I. etapa - PD+AD+IČ+BOZP”,       

poř. č. 188/2021 

05 

08402/RM1822/129 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Servisní činnost na tepelných 

zařízeních”, poř. č. 211/2021 

84 

08403/RM1822/129 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky 

a Hulváckého kopce - PD+IČ+AD II.”, poř. č. 

214/2021 

05 

08404/RM1822/129 RM_VZ 9 Návrh na uzavření smluvních vztahů v souvislosti 

připojením el. energie v rámci Rozvoje 

infrastruktury průmyslového areálu Mošnov – 

Malá rozvojová zóna 

38 

08405/RM1822/129 RM_VZ 10 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

“IZ – Komunitní centrum Bedřiška” dle přílohy        

č. 1 tohoto materiálu 

05 

08406/RM1822/129 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Zhodnocení konstrukčního 

systému DKMO”, poř. č. 216/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 21 Návrh na uzavření smluv na zajištění celoroční 

údržby v příměstských lesích a provozu a údržby 

Výukového areálu v Bělském lese v roce 2022 

80 

  RM_M 9 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu   

k nemovitým věcem v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/62  
  

RM_M 0 
Schválení programu 129. schůze rady města konané dne 21.12.2021 
  
Usnesení číslo: 08341/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 129. schůze rady města konané dne 21.12.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh bezúplatně nabýt pozemek v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08342/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a to: 

- pozemek 325/1 

od vlastníka 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 12800, Praha 2, IČO 697 97 111 

a s návrhem uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci             

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/62  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovitou věc uvedenou 

v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 2 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08343/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu na pronájem prostoru sloužícího podnikání,           

a to boxu č. 5 o výměře 72,70 m2, v budově bez čp/če – výroba – na pozemku parc. č. st. 1155, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova),  

s nájemcem A-Zeman, s.r.o., IČO: 267 92 851, se sídlem Špálova 464/10, Přívoz,                     

702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvě o nájmu a smlouvě o výpůjčce   
k nemovitým věcem v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08344/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/62  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ev. č. 2550/2021/MJ ze dne 

01.11.2021, 

s nájemcem nextbike Czech Republic s.r.o., IČO: 073 89 108, se sídlem Libušina 526/101, 

Chválkovice, 779 00 Olomouc, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 1678/2016/MJ ze dne 

22.06.2016, 

s vypůjčitelem Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, 

IČO: 708 84 561, se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Rozvoj MA21    
v MOaP v roce 2022” 
  
Usnesení číslo: 08345/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt “Rozvoj MA21 v MOaP 

v roce 2022” v rámci dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného 

rozvoje a místní Agendy 21 vyhlášeného Moravskoslezským krajem, IČO 70890692,                 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/62  
  

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu                        

a předložením žádosti o dotaci a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu           

s podmínkami výzvy v rámci programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného 

rozvoje a místní Agendy 21 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.01.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 5 
Cíle systému environmentálního managementu na Magistrátu města 
Ostravy 2022 
  
Usnesení číslo: 08346/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
Cíle systému environmentálního managementu na Magistrátu města Ostravy 2022                        

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na změnu termínu pro čerpání a vyúčtování účelového 
neinvestičního příspěvku a změnu termínu pro čerpání návratné finanční 
výpomoci organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby                     
se zdravotním postižením Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08347/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 07715/RM1822/119 ze dne 12.10.2021 
k usnesení č. 0505/ZM1822/8 ze dne 18.09.2019 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/62  
  

1) rozhodla 

  
o změně termínu pro čerpání a vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého 

právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00  Ostrava-Muglinov,                

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit změnu termínu pro čerpání návratné finanční výpomoci investičního 

charakteru právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO: 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - 

Muglinov, na předfinancování projektu v rámci 2b. etapy projektu “Transformace Domova 

Barevný svět III a Domova Jandova” ve výši 28.255 tis. Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města  

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 7 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku o realizované technické zhodnocení                              
a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 08348/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 296.980.426,64 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny                   

a kanalizace a.s. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/62  
  

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostravy v celkové pořizovací ceně 

296.281.900,33 Kč 

- Nová kanalizace DN 200, 250, 300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200 celkové délky 5 242,48 m 

včetně kanalizačních šachet. Sanace kanalizace DN 950, DN 1200, DN 1600/1200, DN 

1600/1450 celkové délky 1 558,40 m. Kanalizace uložená v pozemcích parc. č. 5980/1, parc. č. 

5595/9, parc. č. 5595/12, parc. č. 1220/2, parc. č.  3351, parc. č.  3355, parc. č. 3384/1, parc. č. 

3384/3, parc. č. 3386, parc. č. 3283/11, parc. č. 5667, parc. č. 3277/3, parc. č. 3277/4, parc. č. 

3281/1, parc. č. 3282/2, parc. č. 5653, parc. č. 4171/7, parc. č. 4124/1, parc. č. 4155/9, parc. č. 

4155/10, parc. č. 4155/5, parc. č. 4155/7, parc. č. 1213, parc. č. 1206/2, parc. č. 1206/3, parc. č. 

1211/3, parc. č. 1211/2, parc. č. 3238/8, parc. č. 3238/9, parc. č. 5609/1, parc. č. 5609/3, parc. č. 

5609/2, parc. č. 5986/2, parc. č. 3238/33, parc. č. 1212/5, parc. č. 1212/12, parc. č. 3283/9, parc. 

č. 3277/1, parc. č. 3238/2, parc. č. 4155/3, parc. č. 4171/1, parc. č. 1212/1, parc. č. 5614, parc. č. 

3336/2, parc. č. 3337, parc. č. 3336/1, parc. č. 3392, parc. č. 3391, parc. č. 3390, parc. č. 3342/1, 

parc. č. 3344, parc. č. 1539/1, parc. č. 1478/1, parc. č. 50/3, parc. č. 50/8, parc. č. 50/1, parc. č. 

5609/1, parc. č. 3274/1, parc. č. 3273/1, parc. č. 5986/1, parc. č. 3238/40, parc. č. 3238/39, parc. 

č. 3238/35, parc. č. 5985/4, parc. č. 3238/36, parc. č. 5984/8, parc. č. 3238/15, parc. č. 5985/1, 

parc. č. 3238/13, parc. č. 5984/9, parc. č. 5985/3, parc. č. 3238/11 vše  v k.ú. Slezská Ostrava 

a v pozemcích parc. č. 2074, parc. č. 2073/2, parc. č. 2072/1, parc. č. 3273, parc. č. 2045/2, parc. 

č. 115, parc. č. 2047/5, parc. č. 2047/3, parc. č. 2045/1, parc. č. 3265/1, parc. č. 845/3, parc. č. 

846/1, parc. č. 838/2, parc. č. 3275/6, parc. č. 3275/4, parc. č. 3275/5, parc. č. 3275/1, parc. č. 

113/1, parc. č. 2141/2, parc. č. 3214/1, parc. č. 2137/2, parc. č. 2139/1, parc. č. 2131/3, parc. č. 

3215/2, parc. č. 2127, parc. č. 2073/1, parc. č. 2071, parc. č. 2061/1, parc. č. 2047/2, parc. č. 

3271, parc. č. 3265/11, parc. č. 3265/12, parc. č. 3217/1, parc. č. 3233, parc. č. 3217/2, parc. č. 

1112, parc. č. 3238/1, parc. č. 3277/1, parc. č. 1057/3, parc. č. 3277/14, parc. č. 818/18, parc. č. 

836/2, parc. č. 836/4, parc. č. 835/13, parc. č. 3266/1, parc. č. 3212/3, parc. č. 2135/3, parc. č. 

844/6, parc. č. 845/4, parc. č. 818/16, parc. č. 835/21 vše v k.ú. Radvanice, obojí obec Ostrava. 

Stavba byla povolena rozhodnutím č. 736/21/VH s nabytím právní moci  dne 14. 8. 2021                

a vybudována v rámci stavby “Prodloužení sběrače B do Radvanic”, ORG 7040, v pořizovací 

ceně 265.156.618,22 Kč. 

- Vodovodní řad rozdělen do několika větví, a to: 

Větev B z trub PE 100 D 225, PE 100 D 160 v celkové délce 1 359,64 m včetně 6 kusů  hydrantů 

DN 80, 

Větev B0 z trub PE 100 D 63 délky 80,67 m včetně 1 kusu hydrantu DN 50, 

Větev B1 z trub PE 100 D 90 v délce 193,09 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, 

Větev B1.1 z trub PE 100 D 90 v délce 109,82 m včetně 2 kusů hydrantů DN 80, 

Větev B2 z trub PE 100 D 160 v délce 542,52 m včetně 1 kusu  hydrantu DN 80, 

Větev B3 z trub PE 100 D 110 v délce 517,95 m včetně 2 kusů hydrantů DN 80, 

Větev B5 z trub PE 100 D 90 a PE 100 D 63 v celkové délce 161,87 m včetně 2 kusů hydrantů 

DN 80. 

Vodovodní řad je uložen v pozemcích parc. č. 2628, parc. č. 2631, parc. č. 2634, parc. č. 2575/3, 

parc. č. 2579/1, parc. č. 2608/1, parc. č. 2617/1, parc. č. 2617/2, parc. č. 2635/3, parc. č. 2648/2,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/62  
  

parc. č. 2649/1, parc. č. 3180/3, parc. č. 3197/70, parc. č. 3197/80, parc.č. 3197/114, parc. č. 

3197/115, parc. č. 2653/4, parc. č. 4365, parc. č. 3442, parc. č. 3492/1 (vznikl rozdělením 

pozemku parc. č. 3492), parc. č. 4350  v k.ú. Polanka nad Odrou, v pozemcích parc. č. 2075, 

parc. č. 2126, parc. č. 2125/3, parc. č. 2090/4, parc. č. 2106/27, parc. č. 2120/27 v k.ú. Svinov,  

v pozemcích parc. č. 2662/2, parc. č. 2662/5, parc. č. 2662/10, parc. č. 2790/1, parc. č. 

2801/125, parc. č. 2803/1, parc. č. 2804, parc. č. 2974/8  v k. ú. Poruba, v pozemcích parc. č. 

1816/2, parc. č. 1830/2, parc. č. 1912/1, parc. č. 1913/18, parc. č. 1913/104, parc. č. 1942/1, parc. 

č. 1942/68, parc.č. 1942/69, parc. č. 2005/14, parc. č. 2005/15, parc. č. 2005/22, parc. č. 3073/1, 

parc. č. 3460/3, parc. č. 3460/5, parc. č. 3555/1, parc. č. 3555/3, parc. č. 3555/4 v k. ú. Svinov,  

v pozemcích parc. č. 2790/1, parc. č. 2790/7, parc. č. 2790/10 v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava. 

Stavby jsou kolaudovány kolaudačními souhlasy č. 60/21/VH/K ze dne 4. 8. 2021,                   

č. 62/21/VH/K ze dne 11. 8. 2021 a č. 63/21/VH/K ze dne 11. 8. 2021 a vybudovány v rámci 

stavby “ Rekonstrukce vodovodu Přemyšov - Poruba”, ORG 7353,. v pořizovací ceně 

31.125.282,11 Kč. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 606.579,00 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo darovacími smlouvami ev. č. 2509/2021/MJ ze dne 

20. 10. 2021 a ev. č. 2589/2021/MJ ze dne 9. 11. 2021od fyzických osob, a to: 

- vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 174,83 m  uložený v pozemcích parc.č. 1913/87, 

parc. č. 1770/3, parc. č. 1908/26 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována 

kolaudačním souhlasem č. 46/20/VH/K ze dne 22. 6. 2020 a vybudována v rámci stavby 

„Prodloužení vodovodního řadu Svinov, ul. Sasanková“, v pořizovací ceně 480.000,00 Kč, 

- vodovodní řad DN 80 celkové délky 131,5 m uložený v pozemcích parc. č. 460/2, parc.č. 460/5, 

parc. č. 460/6, parc. č. 460/7, parc. č. 460/8, parc. č. 460/9, parc. č. 460/17 vše v k. ú.   Bartovice, 

obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 125/20/VH/K ze dne                

15. 12. 2020 a vybudována v rámci stavby „Vodovodní řad DN 80 - k. ú. Bartovice“,  

v pořizovací ceně 126.579,00 Kč. 

III. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 91.947.31 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 

05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,  č. dokladu 

FVR 191324, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 124 ks. 

  

2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní 

smlouvou, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/62  
  

- o celkovou částku 61.505.793,25  Kč, 

v rámci stavby byla provedena bezvýkopová rekonstrukce vnitřní části stávajícího kanalizačního 

sběrače D v úseku od revizní šachty Š1 až po revizní šachtu Š3 v celkové délce 220 m, demontáž 

a opětovná montáž stropu šachty Š 1, ošetření stěn a nástupnice šachty Š1, výstavba šachty Š2  

a dobetonávka stěn a stropu šachty Š3. V průtočném profilu  došlo k odstranění kameninových 

tvarovek ve spodní části a odstranění sekundárního ostění 

a injektáži primárního ostění. Do vnitřního prostoru sběrače bylo usazeno potrubí DN 2600. 

Prostor sběrače mezi potrubím a primárním ostěním byl vyplněn betonem. Nástupnice šachty Š1 

byla provedena z železobetonu s následným ošetřením včetně stěn. Šachta Š2 byla vybudována 

z železobetonu a šachta Š3 byla dobetonována včetně stropní desky z  železobetonu, inventární 

číslo majetku 196102.   

Technické zhodnocení bylo zrealizováno v rámci stavby „Rekonstrukce sběrače D v úseku Š1 – 

Š3, ORG 7362“, v k. ú. Mariánské Hory, v k. ú. Přívoz, vše  obec Ostrava. 

  

3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

I. Dlouhodobý hmotný majetek, 

který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 2774/2021/MJ ze dne 6. 12. 2021 

od spol. Master SPORT s.r.o. – vodovodní řad PE D 110, PE 100 D90  celkové délky 474,93 m 

uložený v pozemcích parc. č. 3165, parc. č. 3166/1, parc. č. 3410, parc.č. 3069/1, parc. č. 2792/1, 

parc. č. 3166/1, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním 

souhlasem č. 86/21/VH/K ze dne 26. 10. 2021 a vybudována v rámci stavby „LCS – Logistické 

centrum Svinov – prodloužení vodovodního řadu“. 

  

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/62  
  

RM_M 8 
Objednávky k zajištění Zimního programu v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 08349/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky k zajištění zimního programu v r. 2022 vůči neziskovým organizacím: 

• Armádě spásy v České republice, z. s. se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky,  

  158 00 Praha, IČO 40613411, ve výši 180.000,- Kč, včetně DPH, 

• Charitě Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-     

  Vítkovice,  IČO 44940998, ve výši 180.000,- Kč, včetně DPH  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.12.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 10 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08350/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 907/20 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 10,8 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy  

č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/62  
  

RM_M 11 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve výši 170 000 Kč od právnické osoby TAMEH Czech s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08351/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 

170 000,- Kč od právnické osoby TAMEH Czech s.r.o., se sídlem Vratimovská 689/117,        

719 00 Ostrava; IČO: 28615425 dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy                

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklotrasy P - průchodnost Starobní, 
Provaznická, Dr. Martínka” v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava městskému 
obvodu Vítkovice a v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava městskému obvodu 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 08352/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný         

v rámci investiční akce “Cyklotrasy P - průchodnost Starobní, Provaznická, Dr. Martínka”, 

jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, a to: 

a) městskému obvodu  Vítkovice                                                                                                    

                                   

- místní komunikaci ve Vítkovicích (SO 111.1) - cyklistická trasa a trasa pro pěší, která              

je umístěná na pozemcích  parc. č. 177/3, 177/33, 180, 181/1, 184/1, 187/48, 189/1, 189/2, 

189/28, 189/29, 189/75, 189/151, 189/161, 190/23, 191/2, 1189/8, 1335/28 a 1435 v katastrálním 

území Vítkovice, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 174735 v pořizovací hodnotě 

1.919.787,07 Kč 

- pozemky: 

parc.č. 187/48,  parc.č. 189/161 a parc.č. 1335/28 

vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/62  
  

b) městskému obvodu Ostrava-Jih 

 

- místní komunikaci v Hrabůvce (SO 111.2) včetně odvodnění komunikací (SO 301) - 

cyklistická trasa a trasa pro pěší, která je umístěná na pozemcích  parc. č. 197/1, 234/10, 241/4, 

266/2, 270/28, 278/6, 278/23, 288/8, 288/18, 289/2, 302/1, 302/2, 304/2, 311/33, 485/26, 797/1, 

797/2, 797/16, 798/3 a st. parc. č. 19/5 v katastrálním území Hrabůvka, obec Ostrava, vedená 

pod inventárním číslem 174736 v pořizovací hodnotě 14.350.841,52 Kč 

- podélná stání (SO 112.2) - parkovací stání, která jsou umístěná na pozemku parc. č. 288/18                

v katastrálním území Hrabůvka, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 174737              

v pořizovací hodnotě 919.297,72 Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Vítkovice a městskému obvodu Ostrava-Jih dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 

rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Vítkovice a městskému obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/62  
  

RM_M 13 
Návrh zrušit usnesení RM č. 07660/1822RM/118, návrh zrušit usnesení 
ZM č. 1676/ZM1822/26, návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava a vyhlášení výzvy k podání nabídek na koupi 
pozemků v lokalitě ul. Zacpalova, Valašská 
  
Usnesení číslo: 08353/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 07660/RM1822/118 
k usnesení č. 1676/ZM1822/26 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 07660/RM/1822/118 ze dne 5.10.2021, a to v plném rozsahu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zrušit své usnesení č. 1676/ZM1822/26 ze dne 13.10.2021, a to v plném rozsahu 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat soubor nemovitých věcí v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 469/1, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020               

jako pozemek p.p.č. 469/16 o výměře 1072 m2 

- část pozemku p.p.č. 427/1, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020                

jako pozemek p.p.č. 427/5 o výměře 728 m2 

- část pozemku p.p.č. 427/1, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020                 

jako pozemek p.p.č. 427/6 o výměře 781 m2 

- část pozemku p. p. č. 427/1, 

- část pozemku p. p. č. 469/1,  

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020                

jako pozemek p.p.č. 427/4 o výměře 931 m2 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/62  
  

- část pozemku p.p.č. 427/1, 

- část pozemku p.p.č. 469/1, 

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020               

jako pozemek p.p.č. 469/17 o výměře 789 m2 

- část pozemku p.p.č. 427/1, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020                

jako pozemek p. p.č. 427/8 o výměře 597 m2 

- část pozemku p.p.č. 426/2, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020               

jako pozemek p.p.č. 426/5 o výměře 75 m2 

- část pozemku p.p.č. 427/1, 

- část pozemku p.p.č. 469/1, 

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020                   

jako pozemek p.p.č. 427/7 o výměře 265 m2 

- část pozemku p.p.č. 426/2, 

- část pozemku p.p.č. 426/4, 

- část pozemku p.p.č. 469/8, 

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020                

jako pozemek p.p.č. 426/4 o výměře 510 m2 

- část pozemku p.p.č. 437/3, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020               

jako pozemek p.p.č. 437/29 o výměře 58 m2 

- část pozemku p.p.č. 469/8, 

- část pozemku p.p.č. 426/4, 

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 981–110/2020              

jako pozemek p.p.č. 469/8 o výměře 194 m2 

- část pozemku p.p.č. 469/1, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020                 

jako pozemek p.p.č. 469/18 o výměře 612 m2 

- část pozemku p.p.č. 437/3, nově označenou dle geometrického plánu č. 981–110/2020                  

jako pozemek p.p.č. 437/28 o výměře 32 m2 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/62  
  

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě ul.  Zacpalova a ul. Valašská 

za účelem jejich zástavby dle stanovených podmínek, které jsou vymezeny v příloze č. 9 

předloženého materiálu (výzva k podání nabídek), výhradně všechny pozemky současně            

jako celek, nikoliv jen některý z těchto pozemků, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo rozhodnutí o prodeji pozemků 

svěřených městskému obvodu a dále zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo 

právo tento záměr kdykoliv a pro kterýkoliv z pozemků zrušit 

  

4) jmenuje 

  
členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi pozemků v lokalitě                   

ul. Zacpalova, Valašská: 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

Ing. Tomáš Lefner 

  

5) jmenuje 

  
členy komise pro hodnocení nabídek na koupi pozemků v lokalitě ul. Zacpalova, Valašská: 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

Mgr. Zuzana Bajgarová 

Mgr. Radim Babinec 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

Ing. Tomáš Lefner 

  

6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/62  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání 
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy příkazní 
  
Usnesení číslo: 08354/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání vzájemných práv a povinností 

vyplývajících ze Smlouvy příkazní č. 1616/2018/OI ze dne 02. 05. 2018 uzavřené 

mezi příkazníkem  

Amper design s.r.o., Ruská 398/43, 703 00 Ostrava 

IČO: 29451281 

a 

 

příkazcem 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce výpočetní techniky 
  
Usnesení číslo: 08355/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o výpůjčce výpočetní techniky specifikované v důvodové zprávě předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava,                    

IČO: 00845451 (půjčitel) a Knihovnou města Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem 

28.října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO: 00097586 (vypůjčitel) na dobu určitou od 01.01.2022 

do  31.12.2024,  dle návrhu smlouvy o výpůjčce, která je přílohou  č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/62  
  

RM_M 16 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města, pro PODA 
a.s. a návrh na zřízení služebností a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 08356/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   

ev. č. 0412/2020/MJ ze dne 29. 1. 2020, s budoucím oprávněným: 

PODA a.s.,  

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

parc. č. 884/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s.,  

Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČO: 04084063 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/62  
  

RM_M 17 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                 
se stavbou “Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 08357/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi povinným: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 70890021 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/62  
  

RM_M 18 
Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt 
“Minikrajina Fifejdy II” do programu Podpora regionů Nadace ČEZ 
  
Usnesení číslo: 08358/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Minikrajina Fifejdy II”            

do programu Podpora regionů Nadace ČEZ, IČO 26721511, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění všech potřebných úkonů spojených s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci 

pro projekt ”Minikrajina Fifejdy II” a všech jejich příloh v souladu s podmínkami grantového 

řízení programu Podpora regionů Nadace ČEZ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.04.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 19 
Návrh na udělení souhlasu s prodejem přebytečné movité věci svěřené 
k hospodaření právnické osobě Janáčkova filharmonie Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08359/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s prodejem přebytečné movité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/62  
  

která byla předána k hospodaření právnické osobě Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková 

organizace, se sídlem ul. 28. října 124, 702 00 Ostrava, IČO: 00373222, v pořizovací 

hodnotě    67 773,- Kč dle přílohy č. 1, a s uzavřením kupní smlouvy dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
a do Fondu životního prostředí od společnosti Liberty Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 08360/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 1 

000 000,- Kč a do Fondu životního prostředí 500 000,- Kč od právnické osoby Liberty Ostrava 

a.s., se sídlem Ostrava, Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava,                     

IČO: 45193258, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy             
na rok 2022 v rámci programu na podporu sportovní infrastruktury - 
výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08361/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

programu na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/62  
  

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

programu na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 1) tohoto usnesení a dle přílohy č. 3                 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103 o 2 480 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104 o 1 500 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7111 o 6 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7111 o 1 580 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 6322, ÚZ 7111 o 8 400 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 19.01.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/62  
  

RM_M 23 
Návrh na zřízení funkce koordinátora cyklistické dopravy pro Městský 
ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
se sídlem Nádražní 17, Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00,                        
IČO: 08230404 
  
Usnesení číslo: 08362/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 1973/RM1014/26 
k usnesení č. 7773/RM1014/102 
k usnesení č. 2018/ZM1014/27 
k usnesení č. 03827/RM1418/57 
k usnesení č. 05757/RM1418/83 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení rady města č. 05757/RM1418/57 ze dne 14. 2. 2017, kterým rozhodla o zřízení pracovní 

skupiny Cyklo Aktiv 

  

2) stanovuje 

  
koordinátorem cyklistické dopravy příspěvkovou organizaci Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, se sídlem Nádražní 17, 702 00 Moravská Ostrava, IČO 08230404 

  

 
RM_M 24 
Návrh na prodej přebytečného movitého majetku města formou 
elektronické aukce 
  
Usnesení číslo: 08363/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přebytečnosti movitého majetku:   

 - automobil Škoda Superb Elegance 2,0 TDI, RZ: 8T2 3351, VIN:TMBCE73T4D9029001, rok 

výroby 2012 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/62  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy,  

aby prostřednictvím společnosti PECOSTA, a.s., Nemocniční 987/12, Moravská Ostrava,            

702 00 Ostrava, IČO: 09708464, dle důvodové zprávy zajistil realizaci elektronické aukce 

a všechny jiné úkony, související s prodejem tohoto motorového vozidla s výjimkou uzavření 

kupní smlouvy: 

 - automobil Škoda Superb Elegance 2,0 TDI, RZ: 8T2 3351, VIN: TMBCE73T4D9029001, rok 

výroby 2012 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) stanovuje 

  
nejnižší vyvolávací cenu motorového vozidla v elektronické aukci zmíněné v bodu 2) tohoto 

usnesení: 

- automobil Škoda Superb Elegance 2,0 TDI, RZ: 8T2 3351, VIN:TMBCE73T4D9029001,  

rok výroby 2012, vyvolávací cena: 213 000 Kč, znalecký posudek č.6/2021 ze dne 13.11.2021 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s vítězem elektronické aukce 

zmíněné v bodu 2) tohoto usnesení 

  

5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu kupní smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 25 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 130.000 Kč Mobilnímu 
hospici Ondrášek, o.p.s., na pokrytí nákladů spojených s péčí                 
o nevyléčitelně nemocné pacienty 
  
Usnesení číslo: 08364/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/62  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 130.000 Kč Mobilnímu hospici Ondrášek, 

o.p.s., Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO: 26850176, na pokrytí nákladů 

spojených s péčí o nevyléčitelně nemocné pacienty a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 26 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08365/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,             

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 

25.000,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/62  
  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.12.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 27 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních darů do vlastnictví 
právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 
00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 08366/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních 

darů do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace,           

IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové výši                   

64.000,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.12.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 28 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a ukončení projektu 
“Transformace Domova Barevný svět II.” spolufinancovaného v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 08367/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06754/RM1418/98 
k usnesení č. 04681/RM1822/68 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/62  
  

o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 2) z Integrovaného regionálního operačního 

programu od poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské 

nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČO: 66002222 na projekt “Transformace Domova Barevný svět 

II.” dle podmínek uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 3) z Integrovaného regionálního 

operačního programu od poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222 na projekt “Transformace Domova 

Barevný svět II.” dle podmínek uvedených v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu “Transformace Domova Barevný svět II.” 

spolufinancovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava 

- odboru strategického rozvoje 

- odboru majetkovému 

- odboru investic 

- odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 4) tohoto usnesení v souladu s podmínkami uvedenými 

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000399 v rámci přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/62  
  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 01.12.2026 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 01.12.2026 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 01.12.2026 

 vedoucí odboru investičního 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 01.12.2026 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
6) žádá 

  
příspěvkovou organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 4) tohoto usnesení v souladu s podmínkami uvedenými 

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000399 v rámci přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: PhDr. Svatopluk Aniol, T: 01.12.2026 

 ředitel příspěvkové organizace Čtyřlístek 

  
 

RM_M 29 
Zpětvzetí žaloby na zaplacení částky ve výši 46.000,- Kč                    
s příslušenstvím proti Ředitelství silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 08368/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zpětvzetí žaloby na zaplacení částky ve výši 46.000,- Kč s příslušenstvím vedené                     

u Okresního soudu v Ostravě pod sp. zn. 63 C 257/2021 proti Ředitelství silnic a dálnic ČR,         

se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390, z důvodů uvedených v důvodové 

zprávě a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Udělení titulu “Talent roku” a poskytnutí ceny 100 tis. Kč každému            
z oceněných studentů 
  
Usnesení číslo: 08369/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
60 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/62  
  

k usnesení č. 07479/RM1822/114 
k usnesení č. 1612/ZM1822/25 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na udělení titulu “Talent roku” a udělení ceny ve výši 100 tis. Kč každému z oceněných 

studentů uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o udělení titulu “Talent roku” a poskytnout cenu ve výši 100 tis. Kč každému               

z oceněných studentů uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu. 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí ceny města v rámci udělení titulu “Talent roku”         

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

navrhnout body 2) a 3) předloženého materiálu k projednání na ZM dne 19.1.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou 
republikou - Ministerstvem vnitra za účelem pořizování produktů Cisco 
Systems 
  
Usnesení číslo: 08370/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/62  
  

o uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou republikou – Ministerstvem vnitra,  

se sídlem: Praha 7, Holešovice, Nad štolou 936/3, IČO: 00007064, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smluv o výpůjčce a smlouvy o výpůjčce v souvislosti 
se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině                 
a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” zahrnutou do kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08371/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy                

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině                   

a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

panem XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 

XXXX XXX 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy                

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině                   

a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníky: 

paní XXXXX HXXXXXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

panem XXXX VXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/62  
  

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy                

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na Liščině                    

a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

společností Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČO: 05253268 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku              

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 

XXXXXX 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/62  
  

RM_M 33 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně 
soustředěného odpadu v lokalitě bývalých řadových garáží                    
mezi ulicemi Úprkova a Rovná v Ostravě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 08372/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   
o uzavření Smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně soustředěného odpadu v lokalitě 

bývalých řadových garáží mezi ulicemi Úprkova a Rovná v Ostravě-Přívoze dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

   

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

  

za cenu nejvýše přípustnou 2.100.500,- Kč bez DPH  

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 17.01.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření dohody 
  
Usnesení číslo: 08373/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o narovnání dle přílohy č.1 předloženého materiálu, a to se společností 

JANKOSTAV, s.r.o., se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, IČO: 25855581, 

vše z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/62  
  

RM_M 35 
Poskytnutí slevy z nájemného a slevy z uhrazené částky                       
za bezesmluvní užívání předmětu nájmu u nájemce Maratón klub Seitl 
Ostrava z.s. v období omezení provozu v důsledku přijatých vládních 
protiepidemických opatření 
  
Usnesení číslo: 08374/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost o poskytnutí slevy z výše nájemného ze dne 20. 10. 2021, a dále žádost o poskytnutí slevy 

za bezesmluvní užívání sportovního areálu, obě přijaté k nájemní smlouvě ev č. 0125/2021/MJ 

uzavřené s nájemcem Maratón klub Seitl Ostrava z.s., se sídlem Gen. Sochora 1206/13,                  

708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 66181062 

dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádostem dle bodu 1) tohoto usnesení v plném rozsahu, a poskytnout slevu ve výši 

50 % z nájemného za období od 3. 2. 2021 do 31. 5. 2021, a slevu ve výši 50 % z uhrazené částky 

za bezesmluvní užívání předmětu nájmu za období od 1. 4. 2020 do 30. 6. 2020                  

a období od 1. 11. 2020 do 2. 2. 2021, a to z důvodu omezení či zákazu provozu v důsledku 

přijatých krizových a mimořádných opatření orgánů veřejné moci České republiky v souvislosti 

s šířením epidemie onemocnění COVID-19, 

a dále uzavřít dohodu smluvních stran o poskytnutí slevy z nájemného a slevy z úhrady               

za bezesmluvní užívání k nájemní smlouvě ev. č. 0125/2021/MJ dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 36 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08375/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 340 cm rostoucí na pozemku parc.č. 2758 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/62  
  

b) s kácením 2 ks jírovců o obvodech kmenů 260 cm a 250 cm rostoucích na pozemku parc.č. 

31/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec Ostrava, dle přílohy č.2 

předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks olše o obvodu kmene 121 cm, 2 ks jasanů o obvodech kmenů 112 cm               

a 112 cm, 1 ks javoru o obvodu kmene 110 cm rostoucích na pozemku parc.č. 925/7 - ostatní 

plocha, k.ú.Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

d) s kácením 2 ks habrů o obvodech kmenů 90 cm a 90 cm rostoucích na pozemku parc.č. 297/57 

- ovocný sad, k.ú. Muglinov, obec Ostrava, dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody              

dle bodu 1a) a 1b) a souhlasů s kácením dřevin dle bodů 1c) a 1d) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody a souhlasů         

s kácením dřevin dle bodu 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 37 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08376/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Divadlo loutek Ostrava, p.o., a to snížení neinvestičního 

příspěvku o 2 000 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/62  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111, ÚZ 98037, ORJ 120 o 22 tis. Kč (A.4.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

(A.1.) na pol. 4116, ÚZ 104513013, ORJ 120 o 264 tis. Kč 

                               ÚZ 104113013, ORJ 120 o 32 tis. Kč 

(A.3.) na pol. 4116, ÚZ 104513013, ORJ 120, org. 130000000 o 636 tis. Kč 

                                ÚZ 104113013, ORJ 120, org. 130000000 o 75 tis. Kč 

na pol. 4116, ÚZ 33166, ORJ 120 o 54 tis. Kč (A.6.) 

- investiční přijaté transfery ze SR 

(A.2.) na pol. 4216, ÚZ 107117968, ORJ 120 o 945 tis. Kč 

                               ÚZ 107517969, ORJ 120 o 16 054 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.3.) na ORJ 180, § 4349, pol. 5909, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 636 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 75 tis. Kč 

na § 6171, pol. 5021, ORJ 135 o 38 tis. Kč (C.2.) 

(C.4.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5173 o 6 tis. Kč 

                                            pol. 5154 o 250 tis. Kč 

                                            pol. 5424 o 210 tis. Kč 

(C.5.) na ORJ 135, § 4339, pol. 5424, ÚZ 13010 o 5 tis. Kč 

                               § 4399, pol. 5011, ÚZ 13015 o 5 tis. Kč 

(C.6.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 32 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 6 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5031, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 8 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 2 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5032, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 1 tis. Kč 

na § 5512, pol. 5156, ORJ 121 o 21 tis. Kč (C.7.) 

(C.8.) na ORJ 135, § 4329, pol. 5011, ÚZ 13011 o 1 146 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 13011 o 287 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 13011 o 97 tis. Kč 

                                            pol. 5424, ÚZ 13011 o 73 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5161, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.10.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/62  
  

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3288 o 86 tis. Kč 

                               § 2271, pol. 6121, org. 3245 o 5 tis. Kč 

na § 3639, pol. 6119, ORJ 210 o 2 404 tis. Kč (C.9.) 

- neinvestiční transfery 

(A.1.) na ORJ 180, § 4357, pol. 5336, ÚZ 104513013, org. 39 o 264 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 39 o 32 tis. Kč 

na § 3233, pol. 5336, ÚZ 33166, ORJ 140, org. 84 o 54 tis. Kč (A.6.) 

na § 3326, pol. 5213,ORJ 200 o 14 tis. Kč (C.3.) 

  

- investiční transfery 

(A.2.) na ORJ 170, § 3522, pol. 6356, ÚZ 107117968, org. 4241 o 945 tis. Kč 

                                                             ÚZ 107517969, og. 4241 o 16 054 tis. Kč 

z v y š u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 22 tis. Kč (A.4.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636, ORJ 300 o 38 tis. Kč (C.2.) 

na § 3326, pol. 5171, ORJ 200 o 14 tis. Kč (C.3.) 

(C.4.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5139 o 6 tis. Kč 

                                            pol. 5152 o 250 tis. Kč 

                                            pol. 5011 o 210 tis. Kč 

(C.5.) na ORJ 135, § 4339, pol. 5011, ÚZ 13010 o 5 tis. Kč 

                               § 4399, pol. 5167, ÚZ 13015 o 5 tis. Kč 

(C.6.) na ORJ 300, § 3639, pol. 5164, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 2 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5166, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 42 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 7 tis. Kč 

(C.7.) na ORJ 121, § 5512, pol. 5029 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5039 o 16 tis. Kč 

                                            pol. 5132 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5139 o 2 tis. Kč 

(C.8.) na § 4329, pol. 5909, ÚZ 13011, ORJ 180 o 1 598 tis. Kč 

          na § 4329, pol. 5173, ÚZ 13011, ORJ 130 o 5 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/62  
  

na § 3635, pol. 5166, ORJ 210 o 2 404 tis. Kč (C.9.) 

na § 3612, pol. 5151, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.10.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3612, pol. 6121, org. 2010 o 86 tis. Kč 

                                                                             o 5 tis. Kč 

Městské obvody (A.5.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 14004 celkem o 370 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 14004 o 370 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 38 
Rozpočty na rok 2022, střednědobé výhledy rozpočtu na léta 2023-2024 
a odpisové plány na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08377/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočty příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy na rok 2022             

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města 

Ostravy na léta 2023-2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/62  
  

  
odpisové plány příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy na rok 2022 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Rozhodnutí o přijetí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj             
a vzdělávání na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP   
Ostrava III 
  
Usnesení číslo: 08378/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 05855/RM1822/88 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání od poskytovatele - Česká 

republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 529/5,              

118 12 Praha 1, IČ 00022985 na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 

dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 20_082/0022870-01 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši „4 095 tis. Kč“: 

- v roce 2022: 1 667 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 88 tis. Kč 

- v roce 2023: 2 223 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 117 tis. Kč, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru školství a sportu 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/62  
  

RM_M 40 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 v domě            
na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 08379/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 5 o velikosti 2+kk, nacházející se v 2. nadzemním podlaží bytového 

domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s žadatelem 

IXXXXX RXXXXX, rok narození XXXX, trvale  bytem XXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

na dobu určitou od 3. 1. 2022 do 31. 12. 2022, 

s výší nájemného  3701 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Kontrola plnění usnesení rady města za období září a říjen 2021 
  
Usnesení číslo: 08380/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 

sledování 

b) usneseni dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/62  
  

RM_M 42 
Přehled písemností adresovaných radě města a zastupitelstvu města  
za období od 23.06.2021 do 13.12.2021 
  
Usnesení číslo: 08381/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o písemnostech adresovaných radě města a zastupitelstvu města dle přílohy č. 1 a č. 2 

včetně informace o stavu vyřízení dle předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vyřídit písemnosti nevyřízené dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 43 
Odpisový plán na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08382/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
pro účetní jednotku Magistrát města Ostravy odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2022, který je přílohou č. 1 a přílohou č. 2 předloženého 

materiálu.                                                                                        

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do  majetkové evidence v souladu s ustanovením Směrnice 

č. 2/2007 pro evidenci majetku 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/62  
  

RM_M 44 
Kompenzace 50 % ztráty příjmu z místního poplatku za užívání veřejného 
prostranství k umístění zařízení sloužícího k poskytování služeb               
(tzv. předzahrádek) městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 08383/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyhovět žádosti městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v plném rozsahu                          

a kompenzovat ztrátu příjmu ve výši 50 %  prokazatelně ušlého příjmu z  místního poplatku   

za užívání veřejného prostranství k umístění zařízení sloužícího k poskytování služeb  za rok 

2021, což představuje částku ve výši 444 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
vyhovět žádosti městského obvodu Ostrava - Jih v plném rozsahu a kompenzovat ztrátu příjmu 

ve výši 50 %  prokazatelně ušlého příjmu z  místního poplatku za užívání veřejného prostranství 

k umístění zařízení sloužícího k poskytování služeb za rok 2021, což představuje částku                 

ve výši 150 tis. Kč 

  

3) rozhodla 

  
vyhovět žádosti městského obvodu Poruba v plném rozsahu a kompenzovat ztrátu příjmu              

ve výši 50 %  prokazatelně ušlého příjmu z  místního poplatku za užívání veřejného prostranství 

k umístění zařízení sloužícího k poskytování služeb za rok 2021, což představuje částku           

ve výši 791 tis. Kč 

  

4) rozhodla 

  
vyhovět žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky v plném rozsahu a 

kompenzovat ztrátu příjmu ve výši 50 %  prokazatelně ušlého příjmu z  místního poplatku za 

užívání veřejného prostranství k umístění zařízení sloužícího k poskytování služeb z rok 2021, 

což představuje částku ve výši 17 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží rozpočtová rezerva, ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                               o 1 402 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/62  
  

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje, ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 502                     o   444 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 504                     o   150 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 505                     o   791 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 510                     o     17 tis. Kč 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 502                     o   444 tis. Kč 

zvýší výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                                 o   444 tis. Kč 

městský obvod Ostava - Jih 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 504                     o   150 tis. Kč 

zvýší výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                                 o   150 tis. Kč 

městský obvod Poruba 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 505                     o   791 tis. Kč 

zvýší výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                                 o   791 tis. Kč 

městský obvod Mariánské hory a Hulváky 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 510                     o     17 tis. Kč 

zvýší výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                                 o     17 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/62  
  

RM_M 45 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve výši 50 000 Kč od právnické osoby BorsodChem MCHZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08384/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 

50 000,- Kč od právnické osoby BorsodChem MCHZ, s.r.o.; Chemická 2039/1, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava; IČO: 26019388, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Snížení rozsahu a ceny plnění dle objednávky 1996/2021/133 vystavené 
vůči společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08385/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
83 

  
k usnesení č. 07345/RM1822/112 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně rozsahu plnění dle objednávky 1996/2021/133  na dodávku síťových prvků vystavené 

vůči společnosti OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz,                   

IČO: 25857568 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a snížení ceny z 667 523,- Kč   

bez DPH  plnění na 633 523,- Kč bez DPH. 

  

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k. ú. 
Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08386/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu části pozemku  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/62  
  

parc. č. 534/16 - orná půda, dle geometrického plánu č. 1040-13/2016 oddělený a nově označený 

jako pozemek parc. č. 534/33 - ostatní plocha, v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  

ve vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, podle § 7 odst. 2 

písmeno a)  zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

s Českou republikou - Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

kterou zastupuje Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

IČO:01312774 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit pozemek, uvedený v bodě 1) 

návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že tento pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo  pozemek uvedený v bodě 1)  návrhu usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,               

za podmínky, že tento pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3)  tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/62  
  

RM_M 48 
Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu a dodatku č. 3          
ke smlouvě o nájmu k nemovité věci vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08387/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ ze dne 

30.08.2017, ve znění dodatků č. 1 až č. 6, 

s nájemcem Černá louka s.r.o., IČO: 268 79 280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu ev. č. 1302/2021/MJ ze dne 

22.04.2021 ve znění dodatku č. 1 a č. 2, 

s nájemcem Fakultní nemocnice Ostrava, IČO: 008 43 989, se sídlem 17. listopadu 1790/5,            

708 00 Ostrava-Poruba, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh na snížení provozního příspěvku a zvýšení investičního příspěvku 
Domovu Čujkovova a návrh na změnu účelu a podmínek  pro čerpání            
a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého Domovu Slunečnice 
  
Usnesení číslo: 08388/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 08234/RM1822/127 ze dne 7. 12. 2021 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021 
k usnesení č. 05421/RM1822/79 ze dne 1. 12. 2020 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/62  
  

1) rozhodla 

  
o snížení provozního příspěvku právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, 

příspěvková organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70631875, 

o 888 tis. Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku Domovu Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková 

organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70631875, ve výši                   

888 tis. Kč na dofinancování projektu “Komunikační systém sestra-klient”, dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o změně účelu a stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku 

Domovu Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76,                   

708 00 Ostrava - Poruba, IČO 70631883, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, který se: 

- sníží neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37          o 622 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37          o 266 tis. Kč 

- zvýší investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4350, pol. 6351, ORJ 180, ORG 37          o 622 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ORJ 180, ORG 37          o 266 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

snížení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Čujkovova, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 888 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava - 

Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 888 tis. Kč 

  

6) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/62  
  

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 5) 

tohoto usnesení předloženého materiálu  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání               
 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08389/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání           

na pozemcích: 

p. č. st. 472 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Mošnov, č. p. 354, jiná st.,  

o výměře 586 m2, 

p. č. st. 473 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Mošnov, č. p. 353, jiná st.,  

o výměře 587 m2, 

p. č. st. 474 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Mošnov, č. p. 352, jiná st.,  

o výměře 586 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem RAVAK a.s. 

se sídlem: Obecnická 285, Příbram I, 261 01 Příbram 

IČO: 256 12 492 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 1 495 941,60 Kč/rok 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/62  
  

RM_M 51 
Dohoda o ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo              
a smlouvou příkazní č. 2195/2021/OI/VZ ze dne 08.09.2021 
  
Usnesení číslo: 08390/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                

a to se společností Masák & Partner s.r.o., se sídlem Roosveltova 575/39, 160 00 Praha 6,   

IČO: 27086631 

  

 
RM_M 52 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 08391/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
doplněk XIV Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                      

s účinností od 1.1.2022 

  

2) schvaluje 

  
nové znění Přílohy číslo 1 Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  

  

3) schvaluje 

  
nové znění Přílohy číslo 2 Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
doplněk XV Přílohy číslo 3 Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu s účinností od 1.1.2022 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/62  
  

RM_M 53 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa 
ředitel/ředitelka právnické osoby Ostravské muzeum, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 08392/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) vyhlašuje 

  
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelka právnické osoby 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava, 

IČO: 00097594, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  

2) zřizuje 

  
komisi pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelka právnické osoby 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace, ve složení dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru 

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru kultury a volnočasových aktivit 

zajistit zveřejnění vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa právnické osoby 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 54 
Souhlasné prohlášení se společností CONTERA Investment X, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08393/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
souhlasné prohlášení vystavené statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

a společností CONTERA Investment X, s.r.o., se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany,                  

IČO 080 08 094, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/62  
  

RM_M 55 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní - “Rekonstrukce 
historické budovy bývalých jatek (TDS+BOZP)” 
  
Usnesení číslo: 08394/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08148/RM1822/126 
  
Rada města 

  
1) revokuje 

  
své usnesení: 

 

č. 08148/RM1822/126 ze dne 30.11.2021 v plném znění, kterým rada města rozhodla                   

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě příkazní č. 1156/2020/OI/VZ uzavřené dne 14.04.2021          

na výkon TDS a koordinárora BOZP stavby “Rekonstrukce historické budovy jatek”                  

se sdružením právnických osob “INKOS-OSTRAVA, a.s./JS Property - Budova jatek”, jehož 

společníky jsou společnosti INKOS-OSTRAVA, a.s. se sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22,    

701 52 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 48394637 a JS Property, a.s. se sídlem Chopinova 

576/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 27814742, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, ke smlouvě příkazní                         

č. 1156/2020/OI/VZ uzavřené dne 14.04.2020, a to se sdružením právnických osob “INKOS-

OSTRAVA, a.s/JS Property - Budova jatek”, jehož společníky jsou společnosti INKOS-

OSTRAVA, a.s. se sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava-Moravská Ostrava,   

IČO: 48394637 a JS Property, a.s. se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava Přívoz,               

IČO: 27814742, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu ředitelů organizací s účinností od 1.1.2022 - 
Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace a Městský ateliér 
prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08395/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. JXXX HXXXXX, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/62  
  

organizace, IČO: 71294155, s účinností od 1.1.2022 dle předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
úpravu  platu  JXXX ŠXXXXXXX, ředitelky  Firemní školky   města Ostravy, příspěvkové 

organizace, IČO: 71294155, aktuálně na mateřské dovolené, s účinností                            

od 1.1.2022 dle předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. KXXXXX WXXXX, ředitelky Firemní školky města Ostravy,  příspěvkové 

organizace, IČO: 71294155, aktuálně na rodičovské dovolené, s účinností                             

od 1.1.2022 dle předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
úpravu platu Ing. arch. OXXXX VXXXXXXXX,  ředitele  Městského ateliéru  prostorového 

plánování a architektury, příspěvková organizace, IČO: 71294155, s účinností                         

od 1.1.2022 dle předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Objednávka na nákup 57 ks síťových prvků CISCO C1000-8P-E-2G-L pro 
zabezpečení sítě ÚMOb Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08396/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na nákup síťových prvků CISCO C1000-8P-E-2G-L  pro zabezpečení 

sítě ÚMOb Slezská Ostrava za celkovou cenu 266 760,- Kč bez DPH vůči společnosti KompIT, 

s.r.o. se sídlem: Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO: 08581690,                         

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/62  
  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO 
(TDS+BOZP)”, poř. č. 164/2021 
  
Usnesení číslo: 08397/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Rekonstrukce tepelného 

hospodářství MNO” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČO: 48394637 

za cenu nejvýše přípustnou 1.431.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu v Muglinově, ul. V Korunce 
(PD+AD+IČ), poř. č. 178/2021 
  
Usnesení číslo: 08398/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 

“Oprava vodovodu v Muglinově, ul. V Korunce” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava                  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Renata Fuková 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/62  
  

se sídlem: Bajgarova 637, 725 26, Ostrava - Krásné Pole 

IČO: 15497551 

za cenu nejvýše přípustnou 561.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rating SMO 2022 - 2023”, poř. č. 206/2021 
  
Usnesení číslo: 08399/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 

aktualizace ratingového hodnocení statutárního města Ostravy pro rok 2022 a 2023 v rozsahu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MOODY’S DEUTSCHLAND GMBH 

sídlo: An der Welle 5, 603 22 Frankfurt nad Mohanem, Spolková republika Německo 

Registrační číslo: HRB 33863 

Moody’s Deutschland GmbH, odštěpný závod 

sídlo: Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 

IČO: 07651341 

za cenu nejvýše přípustnou 1.556.055 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace ul. Jahodová”, poř. č. 
207/2021 
  
Usnesení číslo: 08400/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona               

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová“ v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava,         

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/62  
  

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s.  

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Pavel Hojgr - odbor investiční 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “MÚK Mariánskohorská - ul. Sokola Tůmy, I. etapa - 
PD+AD+IČ+BOZP”, poř. č. 188/2021 
  
Usnesení číslo: 08401/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/62  
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby ”MÚK 

Mariánskohorská - ul. Sokola Tůmy, I. etapa”, k.ú. Mariánské Hory a Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 42767377 

za cenu nejvýše přípustnou 1.745.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Servisní činnost na tepelných zařízeních”, poř. č. 
211/2021 
  
Usnesení číslo: 08402/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provádění servisní 

činnosti, kontroly a revize vyhrazených plynových, tlakových a tepelných zařízení umístěných 

v objektech statutárního města Ostravy v období od 1.1.2022 do 31. 12. 2022,                      

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

KOMTERM Čechy, s.r.o. 

se sídlem: Bělehradská 55/15, 140 00 Praha 4 

IČO: 28510011 

za cenu nejvýše přípustnou: 594.742,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce - 
PD+IČ+AD II.”, poř. č. 214/2021 
  
Usnesení číslo: 08403/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/62  
  

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,               

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů               

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Revitalizace lesoparku 

Benátky a Hulváckého kopce”, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, k.ú. Mariánské Hory a Hulváky               

a k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/62  
  

RM_VZ 9 
Návrh na uzavření smluvních vztahů v souvislosti připojením el. energie 
v rámci Rozvoje infrastruktury průmyslového areálu Mošnov – Malá 
rozvojová zóna 
  
Usnesení číslo: 08404/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní                            

s Ing. Slavomírem Labajem, se sídlem: Hostašovice č.89, 741 01, provozovna: Císařská 88, 

Nový Jičín - Loučka, 741 01, IČO:  75288630 za cenu nejvýše přípustnou 180.000,- Kč                 

bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o postoupení práv a povinností ze správních rozhodnutí, 

o převodu dokumentací a postoupení licencí se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 664 846,60 Kč s DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu “IZ – Komunitní 
centrum Bedřiška” dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
  
Usnesení číslo: 08405/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 

rozsahu na zpracování investičního záměru – Komunitní centrum Bedřiška dle přílohy                    

č. 1 předloženého materiálu s Ing. arch. Ondřejem Turoněm, se sídlem Špálova 438/14,             

702 00 Ostrava, IČO: 05245257, a to za cenu nejvýše přípustnou 344 850 Kč vč. DPH 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/62  
  

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Zhodnocení konstrukčního systému DKMO”, poř. č. 
216/2021 
  
Usnesení číslo: 08406/RM1822/129 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zhodnocení 

konstrukčního systému Domu kultury města Ostravy pro potřeby posouzení statických úprav dle 

požadavků ČSN EN 1190, ČSN ISO 13822 a ČSN 73 0038 v rámci realizace 

stavby ”KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY”, v  k.ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava    

v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu s: 

Kloknerovým ústavem ČVUT 

se sídlem: Šolínova 7, 166 08 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 61384101 

za cenu nejvýše přípustnou 1.930.350,- Kč bez DPH 

  

 
 


